ERRATA N.º 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 80/2023

O Prefeito municipal de Águas Mornas, Omero Prim, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:

1. Retificar o Edital do Processo Licitatório n.º 80/2023 – Pregão Presencial

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 10 de outubro de 2023
HORÁRIO: 09h00min
OBJETO: Contratação de horas máquinas para realização de serviços de
ensaibramento, manutenção das estradas vicinais do Município, atendimentos
aos agricultores em razão da estiagem e demais serviços eventuais para
atendimento a municipalidade, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Anexo I, parte integrante do Edital.

Onde se lê:
16.3. O resultado do presente certame será divulgado no órgão de imprensa
oficial do Município, qual seja, o Mural da sede do Poder Executivo.

Leia-se:
16.3. O resultado do presente certame será divulgado no órgão de imprensa
oficial do Município, qual seja, o Diário Oficial dos Municípios.

Fica incluído os itens 5.10.2.1, 5.10.2.2, 7.4.3 e 5.10.2.4 no referido edital,
conforme abaixo:

5.10.2. A documentação deverá ser entregue fora dos envelopes de proposta
e habilitação, podendo sê-los em original, ou autenticados em Cartório ou
na Prefeitura Municipal munidos do original.
5.10.2.1 - Será aceita a assinatura digital nas declarações e nos demais
documentos referidos neste Edital, desde que, obrigatoriamente, a referida
assinatura digital seja aquela realizada por meio de certificado digital, que possua
os atributos de autenticidade, integridade, confiabilidade e não-repúdio,
disponibilizado por e nos parâmetros da infraestrutura de Chaves-Públicas – ICP
Brasil, consoante ao art. 10, §1º, da medida provisória 2.200-2.
5.10.2.2 - No documento apresentado com assinatura eletrônica, devem constar
meios hábeis à verificação de sua autenticidade, incluindo, mas não se limitando
a, QRcodes e códigos para validação em links de sites expressamente indicados
no documento em questão.
5.10.2.3 - Faculta-se ao licitante a inclusão do documento nato-digital no pen drive
acessório ao respectivo envelope, nos casos em que o documento não indicar os
meios de verificação da autenticidade de que trata o item anterior, sendo que o
pen-drive deverá estar identificado com o nome da licitante e respectivo CNPJ.

5.10.2.4 - A falta de apresentação de quaisquer destes documentos, acarretará a
inabilitação, de ofício, da empresa participante.

Águas Mornas/SC, 29 de setembro de 2023.

_______________________________

OMERO PRIM
PREFEITO MUNICIPAL